ORATORIO S. MARIA DELLA CONCETTIONE 

17.4.1573 - Die decimo quinto mensis maij 15a Indictione 1602 Neapoli … Priore … locasse et concessisse 
in emphiteusim perpetua predicte confraternitati Cappella una in dicta eius ecclesia olim nuncupata sub titulo 
spiritus sancti et de inde sub titulo conceptionis Beate Marie Virginis, et quodam vacuo à latere ditta 
Cappella versus domos illorum dela marra, tunc existente ditta Cappella à parte dextera dum introitur 
ecclesiam predicta iux.a capellam nativitatis, iuxta capella Annuntiationis et alios confines, sub censu 
emphiteotico perpetuo annuorum ducatorum decem … pluribus pactis et conventionibusque, et inter alia ubi 
dittum monasterium in futurum mutavisset locum, eo casu teneret in excambium ditte cappelle … altera 
capella in monasterio … ex Instrumento ditte concessionis rogato die decimo septimo aprelis 1573 manu 
notarij Antonij de thomasio cum relatio habeat cumq. deinde dittum monasterium pro ampliatione ditte eiq. 
ecclesie, rehabuisset et sibi recepisset ditte capellam cum vacuo ut supra … (ASNa, Mon. sopp. 1749). 
- Ed essendosi fatto dal capo l’ampliazione della Chiesa, il Mon.o si ripigliò d.a Cappella, e loro assegnò il 
luogo del n.tro Capitolo, la q.le prima concessione apparisce da Istr.o di N. Amb.o di Tommasio a 17 Aprile 
1737 (?1573), e la seconda concessione di d.o Capit.o fu con privata scrittura de 28 A.le 1588 … (ASNa, 
Mon. sopp. 1736, p.141-142). 
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- Ai frati della Cappella della SS. Concezione era stata concessa la cappella dello Spirito Santo nella chiesa 
del monastero, poi chiamata SS. Concezione, con un certo vacuo dal lato di detta Cappella verso le case de' 
Signori della Marra (case che confinavano con la via S. Marcellino) - (ASNa, Mon. sopp. 1751). 

28.4.1588 - … in excambium predicta capelle concessisse predicte confraternitati capituli dicti monasterij 
mediante de d.a secunda concessione quodam privata scriptura … sub datum vigesimo octavo aprelis 1588 
… dederunt … predicta sacristia cum omnibus iuribus et integro statu seu esse, et cum illa parte cantine 
existentibus subtq. ditta sacristiam que pars incipit à parte ditte sacristie versus platheam publicam et currit 
usq. ad arcum existentem in ditta sacristia … fuit mensurata et reperta palmorum viginti octo (m. 7,39) 
longitudinis, et palmorum viginti trium (m. 6,07) latitudinis … in dicto loco concesso facere duas portas una 
scilicet magnam infacie vie publice iuxta porta maiore ditte ecclesie et altera parva exeunte ad claustrum ditti 
monasterij … (ASNa, Mon. sopp. 1749). 
- e la seconda concessione di d.o Capit.o fu con privata scrittura de 28 A.le 1588 … (ASNa, Mon. sopp. 
1736, p.141-142). 

3.4.1602 - Sefa fede per noi sottoscritti arbitri Gio: Iacovo de conforto e vito de alfieri avere mesurato et ben 
considerato la fabrica della sacrestia e spogliaturo dietro detta sacrestia nello monastero de monte vergine 
de napoli sotto seggio de nido et havendo l'Onnipotente Signore Iddio avante l'occhi e secondo il nostro 
giudizio apreczamo la fabrica astrache tonica de detti dui membri nominati per ducati ducento ottanta tre 
reserbato pero beneficio delli patri quattro finestre de piperno con quattro cangelle de ferro che sono nella 
sacrestia alla bana dello cortiglio avante la porta della ecclesia et anco 4 finestre di legname di castagno, 
cioè due dalla parte del cortiglio avante la porta dell'Ecclesia e due altre fenestre de legname et lo restante 
de l'altre fenestre che sono in lo spogliaturo restano in beneficio delli frati della detta Congregazione e 
questo è quanto pare al nostro giudizio in napoli il di 3 de aprile 1602 vito de Alfieri Io Gio. Iac.o di conforto 
- Si fa fede … Jo. G. G. di Conforto (Pessolano, in Nap. Nob. 14 1975, p.27).* 

15.5.1602 - Die decimo quinto mensis maij 15a Indictione 1602 Neapoli … accesimus ad venerabile 
monasterium Sancte Marie Montis virginis huius civitatis Neapolis sub Regula santi Benedicti et dum 
essemus in capitulo ditti monasterij ubi inventus … p.Don Vitale ferrara Priore … et infrascrittis Priore et 
confratibus confraternitatis sub titulo conceptionibus Beate Marie Virginis erette in ecclesia ditti 
Monasterij … Prefate partes sponte asseruerunt … Priore … locasse et concessisse in emphiteusim 
perpetua predicte confraternitati Cappella una in dicta eius ecclesia olim nuncupata sub titulo spiritus sancti 
et de inde sub titulo conceptionis Beate Marie Virginis, et quodam vacuo à latere ditta Cappella versus 
domos illorum dela marra, tunc existente ditta Cappella à parte dextera dum introitur ecclesiam predicta iux.a 
capellam nativitatis, iuxta capella Annuntiationis et alios confines, sub censu emphiteotico perpetuo 
annuorum ducatorum decem … pluribus pactis et conventionibusque, et inter alia ubi dittum monasterium in 
futurum mutavisset locum, eo casu teneret in excambium ditte cappelle … altera capella in monasterio … ex 
Instrumento ditte concessionis rogato die decimo septimo aprelis 1573 manu notarij Antonij de thomasio cum 
relatio habeat cumq. deinde dittum monasterium pro ampliatione ditte eiq. ecclesie, rehabuisset et sibi 
recepisset ditte capellam cum vacuo ut supra … in excambium predicta capelle concessisse predicte 
confraternitati capituli dicti monasterij mediante de d.a secunda concessione quodam privata scriptura … sub 
datum vigesimo octavo aprelis 1588 … dederunt … predicta sacristia cum omnibus iuribus et integro statu 
seu esse, et cum illa parte cantine existentibus subtq. ditta sacristiam que pars incipit à parte ditte sacristie 
versus platheam publicam et currit usq. ad arcum existentem in ditta sacristia … fuit mensurata et reperta 
palmorum viginti octo (m. 7,39) longitudinis, et palmorum viginti trium (m. 6,07) latitudinis … in dicto loco 
concesso facere duas portas una scilicet magnam infacie vie publice iuxta porta maiore ditte ecclesie et 
altera parva exeunte ad claustrum ditti monasterij … Sefa fede per noi sottoscritti arbitri Gio: Iacovo de 
conforto e vito de alfieri avere mesurato et ben considerato la fabrica della sacrestia e spogliaturo dietro 
detta sacrestia nello monastero de monte vergine de napoli sotto seggio de nido … apreczano la fabrica 
astrache tonica de detti dui membri nominati per ducati